Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

Nr.05/251 daté:12.06.2026

Né mbéshtetje té nenit 93 (4) té Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit 5
té Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (¢) dhe (d) té nenit 5 té Ligjit nr. 03/L.-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés (Gazeta
zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008), té nenit 19 dhe 35 té Ligjit nr. 04/L.-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés (Gazeta
zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 té Ligjit nr. 05/L -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 té Ligjit nr. 05/L-020 pér
barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi 6, nénparagrafi 6.2 té
Rregullores nr. 09/2011 sé Punés sé Qeverisé dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallg:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen &€ gjithé kandidatét q&é kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né ShFMU “SHABAN SHALA” t'i nénshtrohn testit me shkrim mé datén
18.06.2026 né bazé t&é konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 t& datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 né Sallén e Kuvendit Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’
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"Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve
profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) té€ arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit
Blerim VLLASA




Nr.05/251 daté:12.06.2026

Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

Né& mbéshtetje t€ nenit 93 (4) t&€ Kushtetutés s& Republikés sé€ Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit
5 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (¢) dhe (d) té nenit 5 t& Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008), t& nenit 19 dhe 35 t& Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 t& Ligjit nr. 05/L -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 té
Ligjit nr. 05/L-020 pér barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/I-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi
6, nénparagrafi 6.2 t& Rregullores nr. 09/2011 s& Punés s¢ Qeveris¢ dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallé:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen t& gjithé kandidatét q& kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né ShFMU “ENVER MALOKU” t’i nénshtrohn testit me shkrim mé datén
18.06.2026 né bazé t& konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 t& datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 né Sallén e Kuvendit Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’
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Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve

profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit

Blerim VLLASA
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Nr.05/251 daté:12.06.2026

Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

Né& mbéshtetje t& nenit 93 (4) té Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit
5 té Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (c) dhe (d) té nenit 5 t& Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008), t& nenit 19 dhe 35 t& Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 té Ligjit nr. 05/ -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 té
Ligjit nr. 05/L-020 pér barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi
6, nénparagrafi 6.2 té Rregullores nr. 09/2011 s¢ Punés sé Qeverisé dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallé:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen té gjithé kandidatét qé kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né¢ ShFMU “DRITA” t’i nénshtrohn testit me shkrim mé datén 18.06.2026 né
baz¢ t& konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 té datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 né Sallén e Kuvendit Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’
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"Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t¢ drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve

profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t€ arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit
Blerim VLLASA
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Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

Nr.05/251 daté: 12.06.2026
Né mbéshtetje té nenit 93 (4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit
5 té Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (c) dhe (d) té nenit 5 té Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008). t& nenit 19 dhe 35 t& Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 t& Ligjit nr. 05/L -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 t&
Ligjit nr. 05/L-020 pér barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi
6, nénparagrafi 6.2 t&€ Rregullores nr. 09/2011 sé Punés s¢ Qeverisé dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallg:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen t& gjithé kandidatét q&é kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né ShFMU “Xheladin Rekaliu” t’i nénshtrohn testit me shkrim mé datén
18.06.2026 né bazé té konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 t& datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 n¢ Sallén e Kuvendit Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’
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"Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve
profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t€ arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit
Blerim VLLASA




Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

Nr.05/251 daté:12.06.2026

Né mbéshtetje té nenit 93 (4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit
5 té Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (c) dhe (d) té nenit 5 té Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008), té nenit 19 dhe 35 t& Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 t& Ligjit nr. 05/L. -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 t&
Ligjit nr. 05/L-020 pér barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi
6, nénparagrafi 6.2 t&é Rregullores nr. 09/2011 sé Punés sé Qeveris¢ dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpall&:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen t&€ gjithé kandidatét q& kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né¢ ShEMU “EQREM QABEJ” t’i nénshtrohn testit me shkrim mé datén
18.06.2026 né bazé té konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 t& datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 né Sallén e Kuvendit Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 t& Rregullores’
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Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve
profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t& arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit
Blerim VLLASA




Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

Nr.05/251 daté:12.06.2026

Né mbéshtetje té nenit 93 (4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit
5 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (c) dhe (d) t& nenit 5 t& Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008), t& nenit 19 dhe 35 t& Ligjit nr. 04/L-032 pé&r Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 té Ligjit nr. 05/L -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 t&
Ligjit nr. 05/L-020 pér barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi
6, nénparagrafi 6.2 t€ Rregullores nr. 09/2011 sé& Punés s¢€ Qeverisé dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallé:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen t& gjithé kandidatét q& kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né ShFMU “DR.IBRAHIM RUGOVA™ t’i nénshtrohn testit me shkrim mé

datén 18.06.2026 né bazé t& konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 t& datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 né Sallén e Kuvendit

Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’
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"Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve
profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t& arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit
Blerim VLLASA



Nr.05/251 daté:12.06.2026

Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

Né mbéshtetje té nenit 93 (4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit
5 té Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (¢) dhe (d) té nenit 5 t& Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né€ Komunat e Republikés s¢ Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008), t& nenit 19 dhe 35 t& Ligjit nr. 04/L.-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 t& Ligjit nr. 05/L -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 t&
Ligjit nr. 05/L-020 pér barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi
6, nénparagrafi 6.2 té Rregullores nr. 09/2011 s& Punés s& Qeverisé dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallg:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen t& gjithé kandidatét q& kané aplikuar pér vendin e punés zevéndésdretor né ShFMU “NAIM FRASHERI” t'i nénshtrohn testit me shkrim mé

datén 18.06.2026 né bazé té konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 té datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 né Sallén e Kuvendit

Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’
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"Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve

profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t€ arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit
Blerim VLLASA




Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

Nr.05/251 daté:12.06.2026

Né mbéshtetje té nenit 93 (4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit
5 té Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (c) dhe (d) té nenit 5 té Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008), t& nenit 19 dhe 35 t& Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 t& Ligjit nr. 05/L -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 té
Ligjit nr. 05/L-020 pér barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi
6, nénparagrafi 6.2 té Rregullores nr. 09/2011 sé Punés sé Qeverisé dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallg:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen t& gjithé kandidatét q& kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né ShEFMU “HASAN RAMADANI” t’i nénshtrohn testit me shkrim mé datén

18.06.2026 né baze t& konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 t& datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 né Sallén e Kuvendit Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’
e — | Deklaratané Portfolio profesionsle Pérfshirje né
@, 5 i P & 3
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2| kandidat- | o B| ®w | B| Fm s §8 5§ | BE| oF| kadbenukka S 1 zhvillimo tjera Spashi)
= it/es cESE| 3| 25=2| 3 3 :E": 2| =y 53 s e ri ol | sipas (PO/JO)
= SS EE| a| BESG| E8| B 2 =gl 235 funksione Curric instituci £ 8 & 2 .dhézi dhe komente tjera
E SES2E | E|RTEES| 2| E= _E S| 2 E| udhéheqdse né ulu m ISR Bl B
H vl 2E| § Sg= salael @l B[ VST e nit € 38 vend
I 2|/ = Ca g 2| 2% ‘g | ndonjé parti ©v) edukativo E 2| Shtojcén
politike - arsimor 1
| [Shaban Po | Po |Po Po Po Po Po Po Po Po Po Po | Po Po Po
Rudari

"Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve
profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t& arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit
Blerim VLLASA
£ 'y Pt




Nr.05/251 daté:12.06.2026

Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

Né mbéshtetje té nenit 93 (4) té Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit
5 té Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (c) dhe (d) té nenit 5 t&é Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né¢ Komunat e Republikés sé Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008), té nenit 19 dhe 35 t& Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né¢ Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 t& Ligjit nr. 05/L -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 t&
Ligjit nr. 05/L-020 pér barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi
6, nénparagrafi 6.2 t& Rregullores nr. 09/2011 sé& Punés sé Qeverisé dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallé:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen t& gjithé kandidatét q& kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né ShFMU “Ali Hadri” t’i nénshtrohn testit me shkrim mé datén 18.06.2026
né bazé t& konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 t& datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 né Sallén e Kuvendit Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’
Eaii ihe Deklarata né Rortinlle rofesionnis Pérfshirje né
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Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve

profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t€ arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit

Blerim VLLASA




Nr.05/251 daté:12.06.2026

Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

NE& mbéshtetje t€ nenit 93 (4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit
5 té Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (c) dhe (d) té nenit 5 t& Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008), t&€ nenit 19 dhe 35 t& Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 t& Ligjit nr. 05/L -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 t&
Ligjit nr. 05/L-020 pér barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi
6, nénparagrafi 6.2 t&€ Rregullores nr. 09/2011 sé Punés sé Qeverisé dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallé:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen té gjithé kandidatét q& kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né ShEFMU “SHEFKI KULETA” t’i nénshtrohn testit me shkrim mé datén

18.06.2026 né baz¢ t& konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 té datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 né Sallén e Kuvendit Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’
Solet — | Deklarata né Portfolio profesionale Pérfshirje né
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"Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve

profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit
Blerim VLLASA
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Nr.05/251 daté:12.06.2026

Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

Né mbéshtetje té nenit 93 (4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit
5 té Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (c) dhe (d) té nenit 5 té Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008), té nenit 19 dhe 35 té Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 t& Ligjit nr. 05/L. -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 t&
Ligjit nr. 05/L-020 pér barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s&¢ Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi
6, nénparagrafi 6.2 té Rregullores nr. 09/2011 sé Punés sé Qeverisé dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallé:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen té gjithé kandidatét qé kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né ShFMU “ESAD MEKULI” t’i nénshtrohn testit me shkrim mé datén

18.06.2026 né bazé t& konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 t¢ datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 né Sallén e Kuvendit Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’
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"Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t¢ drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve

profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t€ arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit

Blerim VLLASA




Nr.05/251 daté:12.06.2026
N& mbéshtetje t& nenit 93 (4) t&€ Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit 5 t& Ligjit
pér Zyrtarét Publik, paragraf€t (c) dhe (d) t& nenit 5 t& Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 30
/15 gershor 2008), t€ nenit 19 dhe 35 t& Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16,
shtator 2011), nenit 2 t€ Ligjit nr. 05/L. -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 t& Ligjit nr. 05/L-020 pér barazi gjinore, nenin 8
(4.5) Ligjit nr.08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi 6, nénparagrafi 6.2 t&é Rregullores nr. 09/2011 sé Punés sé
Qeverisé dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores
19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallg:

Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen t& gjithé kandidatét q& kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né ShFMU “Shkolla e Re-" Balloc t’i nénshtrohn testit me shkrim mé datén
18.06.2026 né bazé t& konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 té datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 né Sallén e Kuvendit Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’
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"Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve

profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t& arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit
Blerim VLLASA




Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

Nr.05/251 daté:12.06.2026

N& mbéshtetje t€ nenit 93 (4) t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit
5 t& Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (¢) dhe (d) té nenit 5 té Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés sé Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008), t&€ nenit 19 dhe 35 t& Ligjit nr. 04/L.-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 t& Ligjit nr. 05/L -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 té
Ligjit nr. 05/L-020 pér barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/I-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi
6, nénparagrafi 6.2 t€ Rregullores nr. 09/2011 s& Punés sé Qeverisé dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé

Administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallé:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen t& gjithé kandidatét qé kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né 1P “Armela” t’i nénshtrohn testit me shkrim mé datén 18.06.2026 né bazé t&

konkursit publik me nr. prot: 13-111/01-0024770/26 t& datés 27.04.2026 duke filluar nga ora 11:00 né Sallén ¢ Kuvendit Komunal

Kandidatét qé i plotésojné kriteret e konkursit jané si vijon mé poshté:

Dokumentet e kérkuara sipas nenit 13, pika 4 té Rregullores’
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"Rregullores 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve

profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) té arsimit parauniversitar

Kryetari i komisionit
Blerim VLLASA




Republika e Kosovés/ Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Podujevés/Opstina Podujevo/Municipality of Podujeva
Drejtoria pér Arsim/ Odelenje za obrazovanje/Departament of Education

Nr.05/251 daté:12.06.2026

Né mbéshtetje té nenit 93 (4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, neneve 81 paragrafit 8, 82 paragrafit 4 dhe nenit 83 paragrafit
5 té Ligjit pér Zyrtarét Publik, paragrafét (c) dhe (d) té€ nenit 5 t&€ Ligjit nr. 03/L-068 pér Arsimin né€ Komunat e Republikés sé Kosovés
(Gazeta zyrtare nr. 30 / 15 gershor 2008), t& nenit 19 dhe 35 té Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e
Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 17/16, shtator 2011), nenit 2 t& Ligjit nr. 05/L -021 pér mbrojtjen nga diskriminimi, neneve 15 dhe 17 t&
Ligjit nr. 05/L.-020 pér barazi gjinore, nenin 8 (4.5) Ligjit nr.08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés si dhe nenin 19, paragrafi
6, nénparagrafi 6.2 t& Rregullores nr. 09/2011 s& Punés sé Qeverisé dhe Rregullores (QRK) nr. 14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, Rregullores 19/2024 Drejtoria e Arsimit shpallg:

NJOFTIM PER TESTIM ME SHKRIM

Njoftohen té gjithé kandidatét q€ kané aplikuar pér vendin e punés drejtor né IP “Qerdhja e Re” t'i nénshtrohn testit me shkrim mé datén 18.06.2026 né
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